EDITAL Nº 11, DE 11 DE ABRIL DE 2022

PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM LETRAS (PPGLETRAS)

Processo Classificatório para Atribuição de Bolsas de Mestrado e Doutorado- 2022/1

A Comissão de Bolsa e Estágio de Docência do Programa de Pós-Graduação em Letras,
Campus de Três Lagoas da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
(PPGLETRAS/CPTL/UFMS), no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital
que tem como objetivo o Resultado das Inscrições do Processo Classificatório para Atribuição
de Bolsas de Mestrado e Doutorado do PPGLETRAS, de acordo com a Portaria 76, de 14 de
abril de 2010, da CAPES, a Resolução nº 235, de 12 de dezembro de 2016, do Conselho de
Pesquisa e Pós-Graduação da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, que
aprova o Regulamento do PPGLETRAS/CPTL/UFMS, a Resolução nº 32, de 12 de março de
2020, do PPGLETRAS/CPTL/UFMS, e a Resolução nº 200, de 22 de março de 2021, do
CPOS/LET/CPTL/UFMS, e em conformidade com este Edital.

Discente Resultado

POLLYANA CORREIA LIMA Deferido
CAMILA FERNANDES DA SILVA Deferido
ANTONIO MARQUES PEREIRA FILHO Deferido
MAIARA FERNANDES DE OLIVEIRA Deferido
VERONICA DO NASCIMENTO
FERREIRA Deferido

Documento assinado eletronicamente por Kelcilene Gracia Rodrigues,
Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação, em 11/04/2022, às 17:27,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3108314 e o código CRC 44CC5A17.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Avenida Ranulpho Marques Leal, 3484

Fone: (67) 3509-3701

CEP 79613-000 - Três Lagoas - MS

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23448.000507/2022-23 SEI nº 3108314